
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ           № 99/5 

 

от «31» августа 2023 года 

 

 

 

Об утверждении режима работы школы 

 

В целях обеспечения  чёткой организации труда учителей и школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующий режим работы школ 

Начало учебного года: 01.09.2023;   

Окончание учебного года:1-8,10 классов – 31.05.2024; 9 - 22.05.2024,11 классов – 

22.05.2024;  

 

Учебные недели: 

1 четверть -  1-11 классы - 8 недель 1 день  

2 четверть – 1-8 классы – 7 недель 4 дня; 9-11 классы – 7 недель 5 дней 

3 четверть – 1 классы - 9 недель 2 дня; 2-8 классы -  10 недель 2 дня; 9-11 классы – 10 

недель 3 дня 

4 четверть – 1-8,10 классы - 8 недель; 9,11 классы - 7 недель 

 

Учебное время 

1 четверть 

 

1-8 классы –  41 день 01.09.2023 – 27.10.2023 

9-11 классы – 49 дней 01.09.2023-28.10.2023 

2 четверть 1-8 классы – 39 дней 07.11.2023 – 29.12.2023 

9-11 классы – 45 дней 07.11.2023 – 29.12.2023 

3 четверть 

 

 

1 класс-  48 дней 11.01.2024 – 16.02.2024 

26.02.2024 - 22.03.2024 

2-8 класс – 52 дня 11.01.2024 – 22.03.2024 

9-11 класс – 63 дня 11.01.2024 – 23.03.2024 

4 четверть 

 

 

1-8 классы – 40 дней 01.04.2024 – 31.05.2024 

10 класс -  48 дней 01.04.2024 – 31.05.2024 

9 классы –   40 дней 01.04.2024 – 22.05.2024 

11 классы –   40 дней 01.04.2024 – 22.05.2024 

 1 класс 2-8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

учебные дни 168 172 197 205 197 

учебные 
недели 

33  34  33 34 33 

 

 

 

 



Каникулярное время: 
Осенние каникулы:  
 

1-8 классы – 10 дней 28.10.2023- 06.11.2023 

9-11 классы – 9 дней 29.10.2023- 06.11.2023 

Зимние каникулы: 1-11 классы – 10 дней 29.12.2023-10.01.2024 

Весенние каникулы: 
 

1 класс – 9 дней 

Дополнительные каникулы 1 класс -  

9 дней 

23.03.2024 – 31.03.2024 

17.02.2024 – 25.02.2024 

2-8 классы – 9 дней 23.03.2024 – 31.03.2024 

9-11 классы – 8 дней 24.03.2024 – 31.03.2024 

Летние каникулы 1-8,10 классы 01.06.2024-31.08.2024 

 

2. Установить сроки проведения промежуточной аттестации*: 

- 31.05.2024 - 1- 8,10 классы 

- 22.05.2024 – 9 классы 

- 22.05.2024 – 11 классы 

- для обучающихся, имеющих академическую задолженность, сроки устанавливаются 

 приказом по школе. 
Сроки проведения промежуточной аттестации могут быть изменены в связи с сроками 
ГИА в 2024 году 

 

3. Продолжительность учебной недели: 
1 -8 класс – 5-дневная рабочая неделя 

9- 11  классы – 6-дневная рабочая неделя 

 

4.  Установить следующий режим работы 

 

МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» - 2 смены: 1,4,5-11 классы 
первая смена, 2,3 классы вторая смена 

 

Филиал «Перволебяжьевская основная общеобразовательная школа», филиал «Хуторская 
средняя общеобразовательная школа» - обучение в первую смену 

 

5. Установить график посещения столовой 

5.1.МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

Завтрак для обучающихся ОВЗ – 7.55-8.15 

 

Обед для всех обучающихся: 

1 смена 

9.45-10.05 – 1,4 классы 

10.35-10.55 – 5,6 классы 

11.35-11.55 – 7,8 классы 

12.35-12.55 – 9,10, 11 классы 

2 смена 

13.50-14.10 – 2 классы 

14.40-15.00 – 3 классы 

 

5.2. Филиал «Хуторская средняя общеобразовательная школа»  

10.00-10.20 – 1 класс, ГКП 

11.00- 11.20 – 4-10 классы 

13.00-13.20- ГКП 

5.3 Филиал «Перволебяжьевская основная общеобразовательная школа» 

9.00-9.20 – ГКП 



10.00- 10.20 – 1,4 класс 

11.00-11.20- 2,3 класс 

13.00-13.20 - ГКП 

 

5.4. А также установить время употребления пищи не менее 20 минут 

 

6. Утвердить расписание звонков с уроков и перемен  
 

6.1.МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

Начало учебного дня: 1 смена - 8.15, 2 смена -13.10 

 

                                                 1 смена 

1 класс 1 четверть 1 класс 2 четверть 1 класс 3,4 четверти 

уроки перемены уроки перемены уроки перемены 

1) 8.15-8.50 8.50-9.10 (20) 1) 8.15-8.50 8.50-9.10 (20) 8.15-8.55 8.55-9.05(10) 

2) 9.10-9.45 9.45-10.05 (20) 2) 9.10-9.45 9.45-10.05 (20) 9.05-9.45 9.45-10.05 (20) 

3)10.05-10.40 10.40-11.20 (40) 3)10.05-10.40 10.40-11.20 (40) 10.05-10.45 10.45-11.25 (40) 

- - 4)11.20-11.55 11.55-12.05 (10) 11.25-12.05 12.05-12.45 (10) 

  - - 12.45-13.25 - 

      

 

4 класс 5-6 класс 7-11 класс 

уроки перемены уроки перемены уроки перемены 

1)8.15-8.55 8.55-9.05(10) 1)8.15-8.55 8.55-9.05(10) 1)8.15-8.55 8.55-9.05(10) 

2)9.05-9.45 9.10-9.45(20) 2)9.05-9.45 9.45-9.55(10) 2)9.05-9.45 9.45-9.55(10) 

3)10.05-10.45 10.45-10.55(10) 3)9.55-10.35 10.35-10.55(20) 3)9.55-10.35 10.35-10.55(20) 

4)10.55-11.35 11.35-11.55 

(20) 

4)10.55-11.35 11.35-11.55(20) 4)10.55-11.35 11.35-11.55(20) 

5)11.55-12.35 12.35-12.45(10) 5)11.55-12.35 12.35-12.55(20) 5)11.55-12.35 12.35-12.55(20) 

6) 12.45-13.25 - 6)12.55-13.35 13.35-13.45(10) 6)12.55-13.35 13.35-13.45(10) 

  7)13.45-14.25 14.25-14.35(10) 7)13.45-14.25 14.25-14.35(10) 

 

                                                             2 смена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. Филиал «Хуторская средняя общеобразовательная школа» 

 

1 класс 1 четверть 1 класс 2 четверть 1 класс 3,4 четверти 

уроки перемены уроки перемены уроки перемены 

1)8.30-9.05 9.05-9.25 (20) 1)8.30-9.05 9.05-9.25 (20) 1)8.30-9.10 9.10-9.20(10) 

2)9.25-10.00 10.00-10.20 (20) 2)9.25-10.00 10.00-10.20 (20) 2)9.20-10.00 10.00-10.20(20) 

3)10.20-10.55 10.55-11.35(40) 3)10.20-10.55 10.55-11.35(40) 3)10.20-11.00 11.00-11.40(40) 

  4)11.35-12.10 - 4)11.40-12.20 12.20-12.30(10) 

    5)12.30-13.10  

      

2,3 класс 

уроки перемены 

1)13.10-13.50 13.50-14.10(20) 

2)14.10-14.50 14.50-15.10 (20) 

3)15.10-15.50 15.50-16.30(10) 

4)16.30-17.10 17.10-17.20(10) 

5)17.20-18.00  



2-6 класс 7-11 класс 

уроки перемены уроки перемены 

1) 8.30-9.10 9.10-9.20 (10) 1) 8.30-9.10 9.10-9.20 (10) 

2) 9.20-10.00 10.00-10.20(20) 2) 9.20-10.00 10.00-10.20(20) 

3) 10.20-11.00 11.00-11.20 (20) 3) 10.20-11.00 11.00-11.20 (20) 

4)11.20-12.00 12.00-12.10(10) 4)11.20-12.00 12.00-12.10(10) 

5)12.10-12.50 12.50-13.30(10) 5)12.10-12.50 12.50-13.30(10) 

6)13.30-14.10 14.10-14.20(10) 6)13.30-14.10 14.10-14.20(10) 

  7)14.20-15.00  

 

 

6.3.Филиал «Перволебяжьевская основная общеобразовательная школа» 

Начало учебного дня: 8.30 

 

1 класс 1 четверть 1 класс 2 четверть 1 класс 3,4 четверти 

уроки перемены уроки перемены уроки перемены 

1)8.30-9.05 9.05-9.25 (20) 1)8.30-9.05 9.05-9.25 (20) 1)8.30-9.10 9.10-9.20(10) 

2)9.25-10.00 10.00-10.20 (20) 2)9.25-10.00 10.00-10.20 (20) 2)9.20-10.00 10.00-10.20(20) 

3)10.20-10.55 10.55-11.35(40) 3)10.20-10.55 10.55-11.35(40) 3)10.20-11.00 11.00-11.40(40) 

  4)11.35-12.10 - 4)11.40-12.20 12.20-12.30(10) 

    5)12.30-13.10  

      

 

2-4 класс 

уроки перемены 

1) 8.30-9.10 9.10-9.20 (10) 

2) 9.20-10.00 10.00-10.20(20) 

3) 10.20-11.00 11.00-11.20 (20) 

4)11.20-12.00 12.00-12.10(10) 

5)12.10-12.50 12.50-13.30(10) 

6)13.30-14.10 14.10-14.20(10) 

 

 

7. Недельная нагрузка: 
1 классы- 4 урока, один раз в неделю - 5 уроков за счёт физической культуры 

2-4 классы –5 уроков, один раз в неделю – 6 уроков за счёт физической культуры 

5-7 классы – не более 6 уроков 

8-11 классы – не более 7 уроков 

 

Факультативные занятия, элективные курсы, курсы по выбору, индивидуально-

групповые занятия проводятся после уроков через 45-минутный перерыв. 

 

8. Установить продолжительность урока (академический час): 40 минут, за  
исключением 1-х классов: обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением 
следующих дополнительных требований (ступенчатый режим): 

а) учебные занятия проводится в первую смену 

б) 5 – дневная учебная неделя 

в) в оздоровительных целях и для процесса адаптации детей к требованиям 
общеобразовательного учреждения в 1-классах вводится «ступенчатый» режим.  
г) продолжительность уроков:  

сентябрь, октябрь – по 3 урока в день по 35 минут каждый; 



 ноябрь, декабрь - по 4 урока в день по 35 минут каждый 

  январь- май – по 4 урока в день по 40 минут каждый и 1 день – 5 урок 

физической культуры.  
д) динамическая пауза проводится не менее 40 минут 

е) предусмотрены дополнительные недельные каникулы в середине третьей 
четверти 

 

9. В целях профилактики утомления, нарушения осанки, зрения обучающихся на 
уроках проводятся физкультминутки и гимнастика для глаз, минутки отдыха с 1 по 11 
класс. 

По окончании уроков учитель и ученики выходят из кабинета. Дежурный учитель 
во время перемены находится на этаже, обеспечивает соблюдение дисциплины. 

 

10. Определить дежурных МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная 
школа»: 

1 этаж – Гончарова Н.В., Дубровина Л.В., Субботина Е.Л., Артамонова О.А., 
Суставова Т.П. 
2 этаж – Макаровских Т.Н. 
3 этаж –Михайлова Т.А. 
4 этаж – Рыбаков А.Н.,  

 

филиал «Перволебяжьевская основная общеобразовательная школа» 

1 этаж – Владова Т.А. 
2 этаж – Бурова И.В. 

 

филиал «Хуторская средняя общеобразовательная школа» 

1 этаж – Мяготина Т.В. 
2 этаж – Матвеева С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Директор школы: __________ Н.В. Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Установить график посещения столовой  2023-2024 учебный год 

1.1.МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

Завтрак для обучающихся ОВЗ – 7.55-8.15 

 

Обед для всех обучающихся: 

1 смена 

9.45-10.05 – 1,4 классы 

10.35-10.55 – 5,6 классы 

11.35-11.55 – 7,8 классы 

12.35-12.55 – 9,10, 11 классы 

2 смена 

13.50-14.10 – 2 классы 

14.40-15.00 – 3 классы 

 

5.2. Филиал «Хуторская средняя общеобразовательная школа»  
10.00-10.20 – 1 класс, ГКП 

11.00- 11.20 – 4-10 классы 

13.00-13.20- ГКП 

5.3 Филиал «Перволебяжьевская основная общеобразовательная школа» 

9.00-9.20 – ГКП 

10.00- 10.20 – 1,4 класс 

11.00-11.20- 2,3 класс 

13.00-13.20 - ГКП 

 

5.4. А также установить время употребления пищи не менее 20 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы: ________________  Н.В. Гончарова 


